
Отдел образования администрации муниципального образования 

«Беломорский муниципальный район» 

 

П Р И К А З  

 

от 01 декабря  2022 года       №  104 

 

Об аккредитации граждан в качестве общественных  

наблюдателей при проведении итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных организациях 

Беломорского муниципального района 

 в 2022 – 2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 08 ноября 2022 года № 1263 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 

(изложения) в Республике Карелия», Приказом отдела образования АМО 

«Беломорский муниципальный район» № 94 от 09 ноября  2022 года «Об организации 

работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

Беломорского муниципального района  в 2022 – 2023 учебном году» 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый реестр общественных наблюдателей, аккредитованных 

для проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях 

Беломорского муниципального района в  2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу отдела образования 

АМО «Беломорский муниципальный район» от 01.12.2022 г. № 104 

 

№ 

удост

овере

ния 

дата подачи 

заявления 
фамилия имя отчество Место работы должность 

населенный пункт 

проведения 

сочинения 

(изложения) 

ППС 

дата 

экзамена, 

апелляции 

Приказ 

Отдела 

образова

ния 

1 16.11.2022 г. Козина Алла  Борисовна 
МОУ 

 "Сосновецкая СОШ" 
библиотекарь п. Сосновец 102509 07.12.2022 г. 104 

2 21.11.2022 г. Мошкарева Наталья  Геннадьевна 
МБУ МСКО ДК 

 с. Сумский Посад 
ведущий методист п. Сумский Посад 102510 07.12.2022 г. 104 

3 
 

21.11.2022 г. 

 

Остапук 

 

Елена 

 

Анатольевна 

 МОУ  

"Беломорская СОШ №1" 
зам. директора по 

АХЧ 

 

г. Беломорск 

 

102501 

 

07.12.2022 г. 104 

4 
 

23.11.2022 г. 

 

Иванова 

 

Елена 

 

Анатольевна 

МОУ 

 "Беломорская СОШ №3" 

 

библиотекарь 

 

г. Беломорск 

 

102503 

 

07.12.2022 г. 104 

5 

 

28.11.2022 г. 

 

Шкадрович 

 

Наталья  

 

Александровна МОУ 

 "Летнереченская СОШ" 

 

библиотекарь 

 

п. Летнереченский 

 

102505 

 

07.12.2022 г. 104 

 


